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L'activitat economica i el mercat de treball durant
el’4t trimestre de 2009

CONJUNTURA ECONOMICA DE LA COMARCA DE L'ALT PENEDES

En I'0ltim trimestre de I'any 2009 a la comarca es comptabilitzen
7.450 aturats, un 8% més que en el tercer trimestre i un 43% més
que a finals de 2008. La taxa d'atur del periode es situa en el 13,55%,
inferior a la taxa de la demarcacid de Barcelona (14,31%), a la de
Catalunya (14,03%) i a I'estatal (16,47%).

> La taxa d'atur s'aproxima al 14%

El perfil del desocupat correspon, en termes de génere, a un home
(54%), mentre que 1 de cada 3 es concentra a la franja dels 30 a
39 anys. Per altra banda, el 81% de les persones aturades disposa
d'una titulaci6 académica inferior o equivalent a |'educacid general.
1 de cada 2 aturats s'engloba en el sector economic dels serveis,
el 24% a la indastria, el 15% a la construccio, el 3% a I'agricultura
i un 8% s'incorpora per primera vegada al mén laboral. El col-lectiu
dels treballadors no qualificats és el grup professional més perjudicat
per l'atur (37%).

S'han formalitzat 6.836 contractes a I'Alt Penedés durant el periode,
que representen un increment del 6% en relacio al 4t trimestre
de 2008. La majoria de la contractacié esta afectada per la
temporalitat (90%) i, en aquest sentit, les tipologies contractuals
més emprades son la de circumstancies de la produccio (4 de
cada 10)ilad'obraiservei (29%). Les dades analitzades assenyalen
que el perfil del contractat correspon a una home (54%) i que la
franja d'edat dels 30 a 44 anys és la més beneficiada (42%). Els
serveis és el sector economic que ha generat el major volum de
contractacio (78%).

La xifra d'empreses ubicades a la comarca en el periode és de

3.463, un 5% menys que el mateix trimestre de 2008, que es
dediquen principalment als serveis (68%). El 18% dels comptes de
cotitzacid son industrials i el 13% pertany al sector de la construccio.
Per altra banda, el nombre d'assalariats ha patit un descens del 4%
en els (ltims 12 mesos i s'ha situat en 31.452 treballadors, ocupats
majoritariament en els serveis (57%) i en la inddstria (36%). En un
altre ordre de coses, els autbnoms també decreixen un 4% en I'Gltim
any i sumen un total de 7.694 treballadors per compte propi. La
distribuci6 dels autdonoms per sectors economics a I'Alt Penedés
és la seglient: serveis (61%), construccio (18%), inddstria (11%)
i agricultura (10%).

S'observa un augment considerable dels habitatges iniciats en
relacié al darrer trimestre de 2008, en concret la pujada ha estat
del 140% i s'han comencat 84 noves vivendes. Per altra banda,
s'han finalitzat 63 habitatges, un 84% menys que en I'any anterior.

> Increment d'un 6% dels contractes respecte el 4t
trimestre de 2008

S'han formalitzat 16 expedients de regulacio d'ocupaci6 (ERO)
durant el trimestre distribuits en els sectors segiients: 7 a la industria,
7 als serveis i 2 a la construcci6. En total hi ha 600 treballadors
afectats, dels quals el 85% pertany a la industria. En el darrer
trimestre de I'any 2008 van tenir lloc 18 ERO's que van afectar a
858 empleats.

Un total de 489 accidents laborals s'han registrat al llarg del trimestre,
un 7% menys que en el darrer trimestre de 2008. Els sectors amb
més sinistralitat son l'industrial (46%) i el dels serveis (41%).

CONJUNTURA ECONOMICA DE LA COMARCA DEL GARRAF

Els aturats a la comarca del Garraf en el darrer trimestre de
['any 2009 sumen un total de 11.540 persones, un 9% més
que a l'anterior trimestre i un 39% més des de finals de
I'any 2008. La taxa d'atur s'ha situat en el 14,95%, per sobre
de la taxa de la demarcacio de Barcelona (14,31%) i de la
catalana (14,03%) i per sota de |'estatal (16,47%).

> La xifra d'aturats s'acosta a les 12.000 persones

El perfil de I'aturat correspon a un home (52%) i per edat
les persones més afectades s'engloben a la franja dels 30
a 39 anys (3 de cada 10). Pel que fa al nivell académic, les
dades indiquen que el 78% dels desocupats disposa d'una
titulacio académica equivalent o inferior a I'educaci6 general.
Per altra banda, el sector economic que concentra un major
nombre d'aturats és el dels serveis (61%), sequit pels sectors
de la construccid i de la inddGstria amb un 20 i un 14%,
respectivament. Aixi mateix, els grups professionals amb
major incidencia del fenomen de la desocupacid son els
treballadors no qualificats (24%); els dels serveis de
restauracio, del comerg i personals (21%); i els de les
manufactures i de la construccié (18%).

Un total de 8.189 contractes s'han realitzat al Garraf al llarg
del 4t trimestre, un 9% més que en el mateix periode de
['any 2008. 9 de cada 10 contractes son temporals i, en
aquest sentit, les tipologies contractuals més utilitzades han
estat la de circumstancies de la producci6 (41%) i la d'obra
i servei (31%). El perfil de la contractaci6 correspon a un
home (53%) i per edat afavoreix especialment a les persones
d'entre 30 a 44 anys (43%). Els serveis ha sigut el sector
economic que ha generat més contractes (86%).

La xifra d'empreses, autonoms i assalariats continua
reduint-se. En el 4t trimestre es comptabilitzen 3.938
comptes de cotitzacio, 9.964 treballadors per compte propi
i 23.485 empleats per compte d'altri que representen un
decreixement interanual del 6%, 5% i 8%, respectivament.
El sector dels serveis continua jugant un paper important
en I'economia del Garraf ja que engloba a la majoria de les
empreses (78%), dels autonoms (3 de cada 4) i dels
assalariats (73%).

Les dades mostren una caiguda dels habitatges iniciats i
acabats en el darrer any, en concret s'observa un descens
del 35% i del 81%, respectivament. Aixi doncs, s'han iniciat
42 noves vivendes i s'han finalitzat 69 habitatges d'obra
nova.

Un global de 6 expedients de regulacio d'ocupacié (ERO)
s'han produit en el trimestre, 2 dels quals han tingut lloc a
la inddstria amb 43 treballadors afectats i els 4 restants en
els serveis amb 41 empleats afectats. Aixi doncs, els
expedients han afectat un total de 84 treballadors. Pel que
fa al 4t trimestre de 2008, cal esmentar que es van formalitzar
també 6 ERO's per0 el nombre d'empleats afectats va ascendir
fins els 784.

> La contractacié ha crescut un 9% en I'iltim any

La sinistralitat laboral ha disminuit un 22% en els Gltims 12
mesos, en concret s'han registrat 379 accidents laborals.
Els serveis amb un 47% i la inddstria amb un 30% so6n els
sector sectors d'activitat economica més afectats per la
sinistralitat.



Atur registrat a la comarca de 'ALT PENEDES

Evolucio de

I’atur * Febrer Maig Juny Juliol Agost  Setembre Octubre Novembre Desembre
Nombre d'aturats 6112 | 6571 | 6594 | 6764 | 6774 | 6650 | 6785 | 6894 | 6987 | 7215 | 7488 | 7646 |
Taxa d’atur (%) 1112 | 11,96 | 1200 | 1231 | 1232 | 1210 | 1235 | 1254 | 1271 | 1313 | 1362 | 1391
Mitjana trimestral 6.426 6.729 6.889 7.450
~ [t penedis 11,69 12,24 12,54 13,55
ge_g, Provincia Barcelona 12,30 13,04 13,54 14,31
gg Catalunya 12,11 12,66 13,07 14,03
Espanya 14,80 15,37 15,47 16,47

* Nota: les taxes d'atur registrat han estat actualitzades d'acord amb la poblacié activa local estimada de I'any 2009.
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. Novembre Desembre % S/aturats Desembre
edat i sexe
Dones Dones

16-19 anys 134 79 126 79 112 58 2,72 1,65
20-24 anys 331 237 320 247 328 249 7,96 7,06
25-29 anys 525 423 530 416 545 424 13,22 12,03
30-34 anys 665 564 709 605 735 605 17,84 17,16
35-39 anys 612 532 631 555 654 557 15,87 15,80
40-44 anys 467 390 494 438 519 437 12,59 12,40
45-49 anys 382 285 385 309 414 319 10,05 9,05
50-54 anys 286 390 301 394 312 400 7,57 11,35
55-59 anys 260 291 281 305 292 318 7,09 9,02
> 59 anys 201 161 208 155 210 158 5,10 448
Total 3.863 3.352 3.985 3.503 4121 3.525 100,00 100,00
Taxa d'atur (%) 12,49 13,95 12,88 14,58 13,32 14,67 - -

QST T TR Octubre: |Novembre| Desembre 5 /4t GO RS0 IR Octubre |Novembre| Desembre % Satures

Sense estudis 35 38 37 0,48

Est. primaris incomplerts 309 305 314 411 Forces armades ! ! 1 001

Est. primaris complerts 923 974 1.014 13,26 irecti 105

Prograr_rles F. professional 620 671 686 8,97 Directius 8 9 1,37
Educacio general 4969 | 4718 | 4811 | 62,92 Tecnics i professionals cientffics| 253 246 261 3,41

Tecnics-profes. superiors 362 384 382 5,00

Universitaris primer cicle 189 188 189 2,47 Tecnics i professionals de suport| 610 628 625 8,17
Univ. segon i tercer cicle 202 204 206 2,69

Estudis post-secundaris 6 6 7 0,09 Empleats administratius 874 924 934 12,22
Total 7.215 | 7.488 | 7.646 | 100,00

Serveis restauiraci, personalicomerg | 887 927 906 11,85

=R () X R0 (0 [ {AJall Octubre [Novembre| Desembre %ggfﬁﬁ:}s Treb. qualificats, agrarisipesquers| 85 77 78 1,02

Agricultura 287 307 296 3,87 Treb. manufactures i construccio| 1.108 | 1.148 1.185 | 15,50
Inddstria 1.656 1.768 1.811 23,69

Construccié 1.047 | 1.067 | 1.116 | 14,60 Op. instal-lacions i maquinaria| ~ 683 709 726 9,50
Serveis . 3.634 3.719 3.795 49,63 Treballadors no qualificats 2,629 2736 2.895 36,95
Sense ocup. anterior 591 627 628 8,21

Total 7.215 7.488 7.646 | 100,00 Total 7.215 7.488 7.646 | 100,00

* Nota: nova Classificacié Catalana d'Activitats Econdomiques (CCAE 2009).

Nivells academics 4t trim.’09 a I’Alt Penedeés Comparacio de les taxes d’atur 4t trim.’09
18
0,48% @ Sense estudis 17
411% [ Est. primaris incomplets 16
13,26% [ Est. primaris complets 15
8,97% M Programes F. Profession. 14
62,92% M Educacio general 1
5,00% M Tecnics-profes. superiors
2,47% B Universitaris primer cicle 12
2,69% O Univ. segon i tercer cicle "
0,09% [ Estudis post-secundaris 10

Alt Penedes Prov. Barcelona Catalunya Espanya




Atur registrat a la comarca del GARRAF

Evolucio de

LL
I’atur * Febrer Marg Abril Maig Juny Juliol Agost  Setembre Octubre Novembre Desembre <
Nombre d'aturats 9358 | 9860 | 10.313 | 10522 | 10.464 | 10.048 | 10.112 | 10.561 | 10.984 | 11.274 | 11577 | 11.769
Taxa d’atur (%) fo12 | 1277 | 1336 | 1363 | 1355 | 1301 | 1309 | 1368 | 1422 | 1460 | 1499 | 1504 | [
Mitjana trimestral 9.844 10.345 10.552 11.540 m
S 12,75 13,40 13,67 14,95
Eig/ Provincia Barcelona 12,30 13,04 13,54 14,31 <
§§ Catalunya 12,11 12,66 13,07 14,03 w
Espanya 14,80 15,37 15,47 16,47

* Nota: les taxes d'atur registrat han estat actualitzades d'acord amb la poblacié activa local estimada de I'any 2009.

. Novembre Desembre % S/aturats Desembre
edat i sexe
Dones

16-19 anys 187 134 165 144 148 123 2,41 2,18

20-24 anys 472 373 495 385 492 376 8,02 6,67

25-29 anys 762 636 777 632 794 648 12,95 11,50

30-34 anys 905 775 934 813 973 812 15,86 14,41

35-39 anys 814 842 829 862 847 872 13,81 15,47

40-44 anys 732 702 708 735 743 742 12,11 13,17

45-49 anys 582 547 611 561 649 541 10,58 9,60

50-54 anys 460 631 460 659 497 661 8,10 11,73

55-59 anys 519 555 555 567 578 571 9,42 10,13

> 59 anys 372 274 402 283 412 290 6,72 5,15

Total 5.805 5.469 5.936 5.641 6.133 5.636 100,00 100,00

Taxa d'atur (%) 13,63 15,80 13,93 16,30 14,40 16,28 - -

USRI T THSR Octubre: |Novembre| Desembre g 4rtats GO RSO EI R Octubre |Novembre| Desembre % Saturets

Sense estudis 66 66 64 0,54 i

Est. primaris incomplerts 599 600 622 5,29 Forces armades ! ! 0.01

Est. primaris complerts 1.436 1.481 1.490 12,66 irecti 281

Programes . professional | 995 | 1.021 | 1041 | 885 Directius 287 | 263 2,39

Educaci6 general 6.646 | 6.855 | 6.980 [ 59,31 Tecnics i professionals cientifics |~ 476 474 491 417

Tecnics-profes. superiors 595 589 581 4,94

Universitaris primer cicle 375 397 408 3,47 Tecnics i professionals de suport | 1.117 | 1.149 | 1.136 9,65

Univ. segon i tercer cicle 554 560 576 4,89

Estudis post-secundaris 8 8 7 0,06 Empleats administratius 1535 | 1.561 | 1.548 | 13,15

Total 11.274 | 11.577 | 11.769 | 100,00

Serveis restauracio, personalicomerg | 2.324 2.405 2.422 20,58

(N R0 e R ([0 1 (Al Octubre |Novembre|Desembre ogfs/:;#ﬁf Treb. qualificats, agrarisipesquers | 123 130 118 1,00

Agricultura 67 73 72 0,61 Treb. manufactures i construccio | 1.934 | 1.978 | 2.060 | 17,50

Indistria 1564 | 1.611 | 1649 | 1401 , o

Construccio 2235 | 2238 | 2330 | 19,80 Op. instal-lacions i maquinaria | 850 874 912 7,75

Serveis _ 6.851 | 7.085 | 7.152 | 60,77 Treballadors no qualificats | 2.657 | 2.743 | 2.800 | 23,79

Sense ocup. anterior 557 570 566 4,81

Total 11.274 | 11.577 | 11.769 | 100,00 Total 11.274 | 11.577 | 11.769 | 100,00

* Nota: nova Classificacié Catalana d'Activitats Econdomiques (CCAE 2009).

Nivells academics 4t trim.’09 al Garraf Comparacio de les taxes d’atur 4t trim.’09

0,54% [@ Sense estudis 17
5,29% [ Est. primaris incomplets 16
12,66 % E Est. primaris complets 15
8,85% M Programes F. Profession. 14
59,31% M Educacio general "
4,94% M Tecnics-profes. superiors

3,47% B Universitaris primer cicle 12
4,89% O Univ. segon i tercer cicle "
0,06% [ Estudis post-secundaris 10

Garraf Prov. Barcelona Catalunya Espanya




Contractacio laboral a la comarca de 'ALT PENEDES

Evolucio de la

contractacio Gener  Febrer  Marg Abril Maig Juny Juliol  Agost Setembre Octubre Novembre Desembre 3
Nombre de contractes 1.758 1.583 1.814 1.629 2.482 2.143 3.047 2.909 4148 2.442 2.352 2.042 ’
% S/Total trimestre 34,10 30,71 35,19 26,05 39,69 34,26 30,16 28,79 41,05 35,72 34,41 29,87 n
Total trimestral 5.155 6.254 10.104 6.836
Ll
.tl:-:l%ltlfagfe obra i servei| Cifc.de 12 | interintat | formacio | practiques | relleu | 1ubilacis | temporals | i gefini | altres tipus Z
Octubre 802 892 414 2 5 10 9 5 301 2 m
° o
E Novembre 687 988 436 2 3 9 8 5 213 1
N Desembre 504 883 408 3 2 17 24 2 199 - P
TOTAL TRIMESTRE 1.993 2.763 1.258 7 10 36 4 12 713 3 J
% S/Total Contractes 29,15 40,42 18,40 0,10 0,15 0,53 0,60 0,18 10,43 0,04 <
Ty | eglean | Tegiom | TREnc)| Mo Homes. | Danes
- Octubre 125 522 409 1.027 359 o Octubre 1.340 1.102
E Novembre 119 460 418 989 366 E Novembre 1.282 1.070
= Desembre 129 447 365 828 273 = Desembre 1.074 968
TOTAL TRIMESTRE 373 1.429 1.192 2.844 998 TOTAL TRIMESTRE 3.696 3.140
% $/Contractes 5,46 20,90 17,44 41,60 14,60 % S/Contractes 54,07 45,93
Barcelona % (prov.) 4,99 20,56 20,20 39,36 14,89 Barcelona % (prov.) 47,95 52,05
Catalunya % 5,07 19,77 19,84 40,01 15,31 Catalunya % 49,33 50,67
Espanya % 4,20 17,82 19,02 40,95 18,02 Espanya % 52,27 47,73

SeCtors Agricultura | Induastria |Construccié| Serveis Comparaciﬂ amb Barcemna’ catalunva
economics * i | Espanya per temporalitat

2 Ootubre 108 236 168 1930 TERRITORI T oo, [ % conmaciad
;% Novembre 160 240 195 1.757

= Desembre 62 209 110 1.661 Alt Penedés 10,43 89,57
TOTAL TRIMESTRE 330 685 473 5.348

D
% S/Total Contractes 483 10,02 6,92 78,23 S Barcelona (prov.) 12,42 87,58
Barcelona % (prov.) 0,30 537 7,41 86,92 E
<+
Catalunya % 181 577 827 84,14 Catalunya 12,60 87,40
Espanya % 14,10 5,49 9,68 70,73
Espanya 8,64 91,36

* Nota: nova Classificaci6 Catalana d'Activitats Economiques (CCAE 2009).

® 80,57% M Contractacio temporal Evolucio de la contractacié a I’Alt Penedés
i

g » 10,43% [ Contractaci6 indefinida
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u .
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Contractacio laboral a la comarca del GARRAF

Evolucio de la

contractacio Gener  Febrer Abril Maig Juny Juliol  Agost Setembre Octubre Novembre Desembre <
Nombre de contractes 1.883 1.819 2.327 2.417 2.481 3.534 4.348 2.519 3.210 3.189 2.553 2.447
% S/Total trimestre 31,23 30,17 38,60 28,67 29,42 41,91 43,15 25,00 31,85 38,94 31,18 29,88 m
Total trimestral 6.029 8.432 10.077 8.189 m
Ti pus de obra i servei cir:;:&ggcliaé interinitat | formacié | practiques relleu iu';il!;‘;ilé r:(iermg\?;?iljs indefinits T:I;:letsrat(l:‘t):ss <
contracte - >
- Octubre 1.021 1.285 508 - 5 6 6 4 351 3 w
=]
£ Novembre 680 1.120 478 1 - 5 7 1 259 2
¥ Desembre 825 960 422 - 3 8 10 1 216 2
TOTAL TRIMESTRE 2.526 3.365 1.408 1 8 19 23 6 826 7
% S/Total Contractes 30,85 41,09 17,19 0,01 0,10 0,23 0,28 0,07 10,09 0,09
Menorde | De20a24 | De 25 a 29 | De 30 a 44 | Major de 44
20 anys anys anys anys anys Homes Dones
o Octubre 110 494 506 1.420 659 o Octubre 1.586 1.603
=] =]
£ Novembre 92 387 381 1.085 608 £ Novembre 1.385 1.168
¥ Desembre 90 415 362 1.026 554 S Desembre 1.386 1.061
TOTAL TRIMESTRE 292 1.296 1.249 3.531 1.821 TOTAL TRIMESTRE 4.357 3.832
% $/Contractes 3,57 15,83 15,25 43,12 22,24 % $/Contractes 53,21 46,79
Barcelona % (prov.) 4,99 20,56 20,20 39,36 14,89 Barcelona % (prov.) 47,95 52,05
Catalunya % 5,07 19,77 19,84 40,01 15,31 Catalunya % 49,33 50,67
Espanya % 4,20 17,82 19,02 40,95 18,02 Espanya % 52,27 47,73
sec")rs Agricultura | Industria |[Construccio| Serveis Comparaci('l amb Barcemna ’ catalu nva
economics * [ i Espanya per temporalitat
2 Octubre 7 216 243 2723 TERRITORI o enda | Somraral
£ Novembre 13 126 205 2.209
¥ Desembre 13 125 174 2135 Garraf 10,09 89,91
TOTAL TRIMESTRE 33 467 622 7.067
[«2]
% S/Total Contractes 0,40 5,70 7,60 86,30 S Barcelona (prov.) 12,42 87,58
Barcelona % (prov.) 0,30 5,37 7,41 86,92 E
<
Catalunya % 181 5,77 827 84,14 Catalunya 12,60 87.40
Espanya % 14,10 5,49 9,68 70,73
Espanya 8,64 91,36
* Nota: nova Classificacio Catalana d'Activitats Economiques (CCAE 2009).
= 89,91% M Contractacio temporal Evolucié de la contractacié al Garraf
i) 10,09% [ Contractacié indefinida
©
S 12.000
g 10,09% 10.077
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g 8.000
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Perfil més habitual de I'aturat durant el 4t trim. ‘09 (Desembre)

Desembre

2009 Alt Penedés Freqiiéncia Garraf Freqiiéncia

Sexe Home 54% Home 52%
Homes: 30-39 anys 34% Homes: 30-39 anys 30%

Edat
Dones: 30-39 anys 33% Dones: 30-39 anys 30%
Nivell académic Educacio general 63% Educacio general 59%
. " o Treballador no qualificat 24%
Grup professional Treballador no qualificat 37% Treballador dels serveis 219%
Sector economic SEE 50% Serveis 61%
Industria 24% Construccio 20%

Perfil meés habitual de contractacio durant el 4t trim. "09

4t trimestre . L. .
2009 Alt Penedes Freqiiéncia Garraf Freqiiéncia
Sexe Home 54% Home 53%
Edat De 30 a 44 anys 42% De 30 a 44 anys 43%
Tious d ract Circumstancies de la producci6 40% Circumstancies de la produccio 41%
Ipus de contracte Obra i servei 29% Obrai servei 31%
Sector economic Serveis 78% Serveis 86%
Temporalitat Contractes temporals 90% Contractes temporals 90%

GARRAF

ALT PENEDES




Comptes de cotitzacio i assalariats* a 'ALT PENEDES

4t 4t 4t 4t 4t 4t

trim. | trim. | trim. | trim. | trim. | trim. Personal Comptes de( o Assalariats*| %

2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 ocupat cotitzacio
Evolucid dels comptes| 3.529 | 3.676 | 3.766 | 3.880 | 3.647 | 3.463 Fins a 50 treballadors 3.366 97,20 16.872 | 53,64
de cotitzacio

De 51 a 250 treballadors 88 2,54 9.121 29,00

Evoluci6 dels 31.857 | 33.229 | 33.792 | 34.777 | 32.843 | 31.452 o
assalariats™ De 251 iméstreballadors 9 0,26 5.459 17,36
Evolucié grandaria 903 | 904 | 897 | 89 | 901 | 9,08 Total 3.463 | 100,00 | 31.452 |100,00

Evolucié comptes de cotitzaci6 i assalariats*

4.000

100%

3.250

3.766 3.880
3.750 S S 90% -
3500 § 3.676 3.6}.\ 80%
463 0% -

3.000

60%

4ttrim 04 4ttrim 05  4ttrim 06  4ttrim 07  4ttrim 08 4t trim 09

50%

40%

57,34% B Serveis
5,90% [ Construccio
36,38% [ Inddstria
0,38% I Agricultura

67,57% M Serveis

18,39% [ Indastria
0,92% M Agricultura

13,11% M Construccio

Assalariats* i comptes de cotitzacio per sector economic a I’Alt Penedés

assalariats* comptes de cotitzacio

36.000 30%
34.777 o0
34.000 o
o 33.229 33.792 32.843 10% 4
. v
30,000 31.857 i i i i "31..452 0% . - —
Attim 04 4t1rim 05 4ttim 06  4ttrim 07 4ttrim 08 4t trim 09 assalariats comptes de cotitzacio
Sector : o ) _
Y . Agricultura Industria Construccio Serveis Total
economic
Assalariats* 119 11.442 1.856 18.035 31.452
% 0,38 36,38 5,90 57,34 100,00
Comptes de cotitzacio 32 637 454 2.340 3.463
% 0,92 18,39 13,11 67,57 100,00

* Afiliats al Régim General de la Seguretat Social.

Autonoms a FALT PENEDES

4t trim. 4t trim. 4t trim. 4t trim. 4t trim. 4t trim.
2004 2005 2006 2007 2008 2009
Evolucié autonoms 6.855 7.105 7.333 7.549 7.995 7.694
* A partir de gener de 2008 el régim especial agrari per compte propi s’integra en el régim especial de treballadors autonoms.
Distribucid dels autonoms per sectors d’activitat Autonoms per sectors %
s =
a ’Alt Penedes Agriculura 786 1022
Inddstria 18:?23 192@
9 i Construccio . ,

}gg:f : f\%”f:l;'t.”ra Serveis 4707 61,18
IO naustria Total 7.694 100,00

17,65% ] Construccié
61,18% M Serveis

Evolucio dels autonoms a I’Alt Penedés
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Comptes de cotitzacio i assalariats* al GARRAF

4t 4t 4t 4t 4t 4t

trim. | trim. | trim. | trim. | trim. | trim. Personal Comptesde| o Assalariats*| %

2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 ocupat cotitzacio
Evolucio dels comptes| 4.028 | 4.301 | 4.406 | 4.461 | 4.170 | 3.938 Fins a 50 treballadors 3.888 98,73 15.667 [ 66,71
de cotitzacio

De 51 a 250 treballadors 43 1,09 4.077 17,36

Evolucio dels 26.417 | 27.833 | 28.569 | 28.428 | 25.570 | 23.485
assalariats® De 251 iméstreballadors 7 0,18 3.741 15,93
Evolucié grandaria 6,56 647 | 648 | 637 | 613 | 596 Total 3.938 100,00 | 23.485 |100,00

Evolucio comptes de cotitzacio i assalariats*

5.000

4.750

4500

4.406 4.461

4.301
4.250

4.170

4.000

comptes de
cotitzacio

4.028
3.750

38

30.000

Attrim 04 4ttrim 05 4ttrim 06 4ttrim 07 4ttrim 08 4t trim 09

28.569

100%
90%
80%
70%
60%
50%

40%

73,19% I Serveis
10,74% M Construccio
16,00% [ Inddstria
0,08% I Agricultura

Assalariats* i comptes de cotitzacio per sector economic al Garraf

77,58 % M Serveis

15,11 % Il Construccié
7,11% [ Inddstria
0,20 % I Agricultura

2, 27833 #2569 08428 0% -
S : 26.41 20% |
S 26000 & \ ,
s 25.5%\ 10%
s 23.485° 0% — —
20 im 04 4Lim 05 4Lt 06 4Lt 07 4Ltrim 08" 4t trim 09 assalariats comptes de cotitzacio
Sector . - y _
. Agricultura Industria Construccio Serveis Total
economic
Assalariats* 18 3.757 2.522 17.188 23.485
% 0,08 16,00 10,74 73,19 100,00
Comptes de cotitzaci6 8 280 595 3.055 3.938
% 0,20 7,11 15,11 77,58 100,00

* Afiliats al Regim General de la Seguretat Social.

Autonoms al GARRAF

4t trim. 4t trim. 4t trim. 4t trim. 4t trim. 4t trim.
2004 2005 2006 2007 2008 2009
Evolucié autonoms 9.299 9.844 10.357 10.794 10.499 9.964
* A partir de gener de 2008 el régim especial agrari per compte propi s’integra en el régim especial de treballadors autonoms.
Distribucié dels autonoms per sectors d’activitat Autonoms per sectors %
al Garraf Agricultura 91 0,91
Inddstria 615 6,17
0,91% I Agricultura Construccio 1.796 18,02
6,17% I Industria Serveis 7.462 74,89
18,02% ] Construccié Total 9.964 100,00
7489% M Serveis
Evolucio dels autonoms al Garraf
12.000
10.794
11.000 10.357 10.499 -~
9.844 .
10.000 g.zgz/i'
9.000
8.000 : : : : :
4t trim 04 4t trim 05 4t trim 06 4t trim 07 4t trim 08 4t trim 09

GARRAF



Atur per sexe i edat als municipis de 'ALT PENEDES i el GARRAF

: 16-24 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys 55 i més anys (o)
Atur per edat i sexe (=]
Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones ‘m
Avinyonet del Penedés 7 3 13 12 14 16 12 6 7 4 _E
Les Cabanyes 2 2 6 3 3 5 2 7 4 2 E
Castellet i la Gornal 9 9 20 20 22 16 18 13 15 14 %
Castellvi de la Marca 6 8 13 14 17 9 8 7 7 8 )
Font-rubi 2 1 10 7 1 15 7 9 6 6 (D-
Gelida 21 14 77 76 62 80 61 47 35 25 'g
La Granada 7 3 17 22 20 15 7 11 10 10 Ll
Mediona 11 6 17 14 38 12 13 16 11 7 E
Olérdola 10 10 35 29 31 39 16 27 16 16 0.
Olesa de Bonesvalls 5 3 15 15 12 25 8 9 12 5 :
Pacs del Penedes 3 2 7 9 5 12 5 8 3 3 <
El Pla del Penedés 4 4 13 8 16 10 4 5 4 3
Pontons 2 1 6 11 7 6 6 2 7 4
Puigdalber 1 - 9 4 6 6 9 6 1 1
Sant Cugat Sesgarrigues 4 2 5 7 6 8 3 6 3 3
Sant Lloreng d'Hortons 5 9 22 15 22 25 15 14 10 12
Sant Marti Sarroca 18 12 33 31 23 33 11 14 15 18
Sant Pere de Riudebitlles 6 6 20 25 31 20 9 16 11 13
Sant Quinti de Mediona 12 4 37 25 29 13 17 27 13 11
Sant Sadurni d'Anoia 52 37 96 88 91 98 65 78 43 33
Santa Fe del Penedés 5 - 1 2 3 3 3 2 - 1
Santa Margarida i els Monjos 38 24 119 100 119 75 70 38 43 4
Subirats 6 3 17 23 20 15 19 19 13 17
Torrelavit 3 1 6 11 7 7 5 14 5 5
Torrelles de Foix 19 13 36 46 31 34 29 24 20 22
Vilafranca del Penedés 178 128 623 403 520 390 302 290 186 189
Vilobi del Penedés 4 2 7 9 7 7 2 4 2 3
Total Setembre 440 307 1.280 1.029 1.173 994 726 719 502 476
16-24 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys 55 i més anys o2}
Atur per edat i sexe e
Homes | Dones Homes | Dones | Homes | Dones | Homes | Dones | Homes | Dones 2
Canyelles 20 19 46 51 49 54 35 39 33 24 2
Cubelles 55 46 189 162 162 175 101 109 80 86 QE)
Olivella 6 6 41 37 50 38 29 24 16 15 8
Sant Pere de Ribes 175 134 408 342 368 375 241 255 208 179 :~
Sitges 58 51 189 191 179 243 174 154 112 17 é
Vilanova i la Geltrd 326 243 894 677 782 729 566 621 541 440 (4’
Total Setembre 640 499 1.767 1.460 1.590 1.614 1.146 1.202 990 861 g
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Atur per nivell académic a 'ALT PENEDES i el GARRAF

tur per nivell academic [l Mol Foorl e i Lo Lo e Kl
incomplerts| complerts |professional nalz:;pe cicle tercer cicle | secundaris 'd,
Avinyonet del Penedés 1 - 13 10 57 7 5 1 - 3
Les Cabanyes - 1 5 3 24 2 - 1 - GEJ
Castellet i la Gornal 1 2 26 16 101 4 3 3 - 8
Castellvi de la Marca 1 3 13 4 63 6 2 5 - <
Font-rubi 1 6 10 6 45 1 2 3 - 'f.’u,
Gelida 7 25 42 56 280 47 14 26 1 Q
La Granada - 6 18 11 75 8 3 1 - E
Mediona . 3 15 15 o1 10 6 5 - g-l
Olérdola - 7 17 22 140 21 12 10 - -
Olesa de Bonesvalls 1 2 8 11 4 12 2 2 - EI
Pacs del Penedes - 2 4 9 30 3 1 8 -
El Pla del Penedés - 1 11 5 47 4 1 2 -
Pontons - - 5 4 37 4 - 1 1
Puigdalber - - 6 - 31 1 2 3 -
Sant Cugat Sesgarrigues - 1 4 7 27 6 1 1 -
Sant Lloreng d'Hortons - 6 9 22 91 12 3 6 -
Sant Marti Sarroca 3 8 15 26 136 9 7 4 -
Sant Pere de Riudebitlles 1 5 20 13 103 5 7 3 -
Sant Quinti de Mediona - 11 27 16 129 3 - 2 -
Sant Sadurni d'Anoia - 25 71 63 459 30 17 16 -
Santa Fe del Penedés - - 2 3 15 - - - -
Santa Margarida i els Monjos 6 28 94 56 433 36 9 5 -
Subirats - 6 18 17 89 9 7 6 -
Torrelavit - - 8 9 38 2 4 3 -
Torrelles de Foix - 16 22 25 193 11 5 2 -
Vilafranca del Penedés 15 150 522 251 1.982 126 73 85 5
Vilobi del Penedés - - 9 6 24 3 3 2 -
Total Setembre 37 314 1.014 686 4.811 382 189 206 7
3
Atur per nivell academic [l et il ol B J;?;L'ﬁ?;._ ‘e prmer [ ssecon | ost |
incomplerts| complerts |professional nd z:;pe cicle tercer cicle | secundaris 3
Canyelles 1 12 40 47 238 16 7 9 - E
Cubelles 1 40 139 142 693 60 40 49 1 3
Olivella - 8 24 31 153 19 6 21 - %
Sant Pere de Ribes 15 171 319 211 1.682 123 69 94 1 [ My
Sitges 5 37 129 117 843 92 97 145 3 é
Vilanova i la Geltrd 42 354 839 493 3.371 271 189 258 2 (4’
Total Setembre 64 622 1.490 1.041 6.980 581 408 576 7 g




Atur per grup professional a 'ALT PENEDES i el GARRAF

Atur per grup | recnics i | Tecnics i | Empleats [t Treballadorst rrehalladors| Operadors [ Treballadors 8
professional Pirectvs | dretios | ae napore | “wastus | ersonsii| sgraris | menEn Ao s | -
comerc | pesquers o
Avinyonet del Penedés - 2 5 10 14 6 1 12 9 35 _E
Les Cabanyes - - 1 6 3 5 - 9 1 11 GEJ
Castellet i la Gornal - 2 4 16 16 20 - 30 22 46 8
Castellvi de la Marca - 1 3 12 12 11 1 16 12 29 'q
Font-rubi - - 3 5 11 6 2 17 12 18 'f.’u,
Gelida 1 8 24 71 64 62 2 58 48 160 Q
La Granada - 3 2 9 18 14 - 23 10 43 E
Mediona - 2 9 16 5 20 3 34 20 36 E
Olérdola - 7 12 25 35 23 6 31 20 70 -
Olesa de Bonesvalls - 1 2 13 15 22 - 21 10 25 EI
Pacs del Penedes - 1 6 9 9 7 - 10 2 13
El Pla del Penedés - 2 2 5 12 10 2 11 8 19
Pontons - 1 2 2 7 2 3 4 9 22
Puigdalber - 1 2 7 2 3 - 6 6 16
Sant Cugat Sesgarrigues - 2 1 10 8 6 1 4 1 14
Sant Lloreng d'Hortons - 3 9 13 17 17 2 13 20 55
Sant Marti Sarroca - 5 6 16 27 24 2 43 18 67
Sant Pere de Riudebitlles - 2 4 9 22 20 0 16 18 66
Sant Quinti de Mediona - 1 - 9 15 27 3 32 16 85
Sant Sadurni d'Anoia - 1 23 65 84 69 4 90 105 230
Santa Fe del Penedés - - 1 3 3 1 - 3 2 7
Santa Margarida i els Monjos - 4 12 44 63 66 11 119 58 290
Subirats - 2 7 17 23 18 3 22 30 30
Torrelavit - 2 6 3 9 8 - 8 8 20
Torrelles de Foix - 1 4 13 29 40 3 56 15 113
Vilafranca del Penedés - 40 108 210 406 391 29 491 241 1.293
Vilobi del Penedés - 1 3 7 5 8 - 6 5 12
Total Setembre 1 105 261 625 934 906 78 1.185 726 2.825
Atur per grup O bl Bl ot ey g il o
professmnal cientifics | de suport | tratius pgmgfgl i ;3;:;';; Ji construccié | i maquinaria| qualificats 'E
Canyelles - 8 7 37 46 70 2 78 30 92 ]
Cubelles 1 31 33 129 190 235 8 190 90 258 QE,
Olivella - 1 17 28 36 49 1 35 33 52 8
Sant Pere de Ribes - 47 94 231 297 538 35 568 203 672 :.
Sitges - 73 99 220 246 385 11 127 64 243 é
Vilanova i la Geltrd - 111 241 491 733 1.145 61 1.062 492 1.483 (4’
Total Setembre 1 281 491 1.136 1.548 2.422 118 2.060 912 2.800 g
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Atur per sector economic,

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

2::[:;12?1: iieCtOI‘ Agricultura Industria Construccié Serveis Sense ocupacio %
Avinyonet del Penedés 4 26 14 44 6 _E
Les Cabanyes - 10 3 20 3 E
Castellet i la Gornal 1 30 25 86 14 g
Castellvi de la Marca 3 29 17 44 4 'dﬁi
Font-rubf 6 18 16 28 6 (2]

(Ll
Gelida 10 118 60 284 26 ()
La Granada 3 32 13 59 15 %
Mediona 4 31 28 71 1 w
Olérdola 5 50 25 123 26 o
ar
Olesa de Bonesvalls - 25 22 48 14 <
Pacs del Penedes - 16 6 31 4
El Pla del Penedés 3 18 8 36 6
Pontons 2 10 7 29 4
Puigdalber 2 16 3 22 -
Sant Cugat Sesgarrigues 2 12 4 24 5
Sant Lloreng d'Hortons 3 44 13 85 4
Sant Marti Sarroca 16 51 27 95 19
Sant Pere de Riudebitlles 4 47 24 69 13
Sant Quinti de Mediona 13 45 38 81 11
Sant Sadurni d'Anoia 29 179 7 332 64
Santa Fe del Penedés - 6 1 10 3
Santa Margarida i els Monjos 33 182 103 302 47
Subirats 3 54 21 59 15
Torrelavit 1 27 6 24 6
Torrelles de Foix 15 80 34 120 25
Vilafranca del Penedés 134 644 514 1.645 272
Vilobi del Penedés - 11 7 24 5
Total Setembre 296 1.811 1.116 3.795 628
8
Ie‘::l:l:lgﬁ:iiecmr Agricultura Industria Construcci6 Serveis Sense ocupacié )
S
Canyelles - 68 73 215 14 E
Cubelles 7 151 216 737 54 8
Olivella . 38 40 174 10 %
Sant Pere de Ribes 15 364 626 1.540 140 [V
Sitges 3 136 151 1.117 61 é
Vilanova i la Geltrd 47 892 1.224 3.369 287 5
Total Setembre 72 1.649 2.330 7.152 566 (D




Contractacio per mes d’inici i sectors economics

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Contractacio per mes d’inici, Contractacid per sectors economics 8
4‘ t" m estr e ’ 09 Octubre Novembre Desembre Total Agrcuttura natstrin | Gonstruceio Sorvoie .q,
Avinyonet del Penedés 44 40 29 113 30 14 7 62 =
Les Cabanyes 9 14 10 33 2 7 2 22 8
Castellet i la Gornal 20 51 36 107 13 66 2 26 .g
Castellvi de la Marca 15 25 9 49 21 9 8 11 -:
Font-rubi 22 35 18 75 33 17 12 13 #
Gelida 74 46 31 151 9 22 15 105 U;
La Granada 51 65 53 169 21 13 3 132 'g
Mediona 50 82 56 188 11 7 3 167 E
Olérdola 146 159 141 446 10 181 19 236 L
Olesa de Bonesvalls 8 17 19 44 - 4 7 33 -
Pacs del Penedés 24 36 19 79 2 7 12 58 :
El Pla del Penedes 17 18 6 41 13 1 2 25 <
Pontons 12 2 2 16 10 - 1 5
Puigdalber 7 16 22 45 8 1 - 36
Sant Cugat Sesgarrigues 66 52 33 151 1 15 3 132
Sant Lloreng d'Hortons 111 33 66 210 10 14 2 184
Sant Marti Sarroca 53 45 16 114 29 3 17 65
Sant Pere de Riudebitlles 53 23 13 89 1 10 18 60
Sant Quinti de Mediona 21 19 8 48 5 24 4 15
Sant Sadurni d'Anoia 398 288 269 955 19 91 61 784
Santa Fe del Penedés 6 3 9 18 2 8 2 6
Santa Margarida i els Monjos 167 239 180 586 4 53 43 486
Subirats 193 187 173 553 9 13 16 515
Torrelavit 34 23 27 84 15 10 11 48
Torrelles de Foix 109 149 146 404 9 - 23 372
Vilafranca del Penedés 717 667 633 2.017 33 87 173 1.724
Vilobi del Penedés 15 18 18 51 10 8 7 26
Total trimestre 2.442 2.352 2.042 6.836 330 685 473 5.348
Contractacio per mes d’inici, 8
4‘ trimestre’OQ Octubre Novembre Desembre Total Agrcuttra st |Conetruocio po— Ny
Canyelles 28 23 28 79 - 22 13 44 .g
Cubelles 125 93 115 333 3 13 57 260 :
Olivella 18 27 24 69 1 1 17 50 <
Sant Pere de Ribes 486 392 332 1.210 12 42 117 1.039 I&:
Sitges 523 358 322 1.203 2 19 98 1.084 oc
Vilanova i la Geltrd 2.009 1.660 1.626 5.295 15 370 320 4.590 E
Total trimestre 3.189 2.553 2.447 8.189 33 467 622 7.067 (D




Contractacio per edats i per sexes

a I'ALT PENEDES i el GARRAF

Contractacio per

Contractacio per edats 4t trim’09

sexes aimss R RS I [N IR IR BT
Avinyonet del Penedés 69 44 113 9 17 20 47 20
Les Cabanyes 23 10 33 4 6 4 15 4
Castellet i la Gornal 65 42 107 5 13 15 56 18
Castellvi de la Marca 37 12 49 - 5 10 28 6
Font-rubi 62 13 75 4 8 18 39 6
Gelida 90 61 151 7 29 26 73 16
La Granada 107 62 169 5 29 35 93 7
Mediona 146 42 188 3 29 51 91 14
Olgrdola 317 129 446 24 62 90 217 53
Olesa de Bonesvalls 15 29 44 - 2 6 21 15
Pacs del Penedes 45 34 79 3 9 14 43 10
El Pla del Penedes 27 14 41 3 3 3 26 6
Pontons 14 2 16 - - 4 10 2
Puigdalber 30 15 45 1 6 7 25 6
Sant Cugat Sesgarrigues 99 52 151 14 58 26 42 11
Sant Lloreng d'Hortons 147 63 210 15 95 28 52 20
Sant Marti Sarroca 94 20 114 1 10 13 72 18
Sant Pere de Riudebitlles 37 52 89 2 11 18 38 20
Sant Quinti de Mediona 34 14 48 - 5 8 27 8
Sant Sadurni d'Anoia 608 347 955 60 205 210 372 108
Santa Fe del Penedés 16 2 18 1 2 5 6 4
Santa Margarida i els Monjos 358 228 586 13 70 122 282 99
Subirats 203 350 553 38 166 65 200 84
Torrelavit 7 13 84 4 10 14 34 22
Torrelles de Foix 141 263 404 33 122 58 138 53
Vilafranca del Penedés 808 1.209 2.017 123 452 312 773 357
Vilobi del Penedés 33 18 51 1 5 10 24 11
Total trimestre 3.696 3.140 6.836 373 1.429 1.192 2.844 998
SR o | o | ™ Wmme | o | o | B |

Canyelles 60 19 79 5 9 16 31 18
Cubelles 166 167 333 31 61 57 135 49
Olivella 40 29 69 4 11 12 34 8
Sant Pere de Ribes 447 763 1.210 56 242 214 489 209
Sitges 545 658 1.203 39 192 194 509 269
Vilanova i la Geltrd 3.099 2.196 5.295 157 781 756 2.333 1.268
Total trimestre 4.357 3.832 8.189 292 1.296 1.249 3.531 1.821

ALT PENEDES, 4t trimestre '09

GARRAF, 4t trim.'09



s de contractes
a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Contractacio per tipu

Egl?tt::gttgct:?tr?n?ruglpus de (s)ebrl;?eg proc(‘:lilrfc.cié Interinitat | Formacio |Practiques| Relleu J:gil::gié Atemn‘?lspg?ar:g Indefinits 8
Avinyonet del Penedés 47 39 11 - - 1 1 - 14 g
Les Cabanyes 10 18 1 - - - - - 4 8
Castellet i la Gornal 19 66 14 - - 2 3 - 3 E
Castellvi de la Marca 25 17 5 - - - - - 2 ..E
Font-rubf 53 9 2 - - - . . 11 ;
Gelida 42 62 24 - - - 1 - 22 -
La Granada 52 107 1 - - - - - 9 rclﬁ
Mediona 22 152 7 - - 1 1 - 5 E
Olgrdola 83 176 132 - 1 2 2 1 49 2
Olesa de Bonesvalls 12 17 3 - - - - 1 11 E
Pacs del Penedés 21 31 16 - . - . 1 10 |:
El Pla del Penedés 17 19 4 . : - : : 1 <
Pontons 13 2 1 - - - - - -

Puigdalber 9 33 2 - - - - - 1
Sant Cugat Sesgarrigues 29 79 21 - - 1 1 - 20
Sant Lloreng d'Hortons 82 103 3 - - 2 2 3 15
Sant Marti Sarroca 74 24 1 - - - - - 15
Sant Pere de Riudebitlles 30 35 6 - - 1 1 - 16
Sant Quinti de Mediona 22 9 8 - 1 - - - 8
Sant Sadurni d'Anoia 477 265 107 1 1 3 8 1 92
Santa Fe del Penedés 7 6 1 1 - - - - 3
Santa Margarida i els Monjos 109 349 84 - - 7 6 1 30
Subirats 127 151 245 1 - 1 - - 28
Torrelavit 20 29 4 - - - - - 31
Torrelles de Foix 4 163 154 - 1 - - - 15
Vilafranca del Penedés 504 775 400 4 6 15 15 7 291
Vilobi del Penedés 16 27 1 - - - - - 7
Total trimestre 1.993 2.763 1.258 7 10 36 4 15 713
. 2]

Eg[r]ltt::gtteacz:?tr?n?rnglpus de get:;: pro%::cuo Interinitat | Formacio |Practiques| Relleu J:gi‘;gilé Abmn?pg?a"lg Indefinits P
Canyelles 20 43 6 - - - 1 - 9 .g
Cubelles 96 133 35 - - - 2 1 66 ‘=
Olivella 22 35 2 - - - - - 10 ;
Sant Pere de Ribes 248 356 457 - - 6 6 1 136 [V
Sitges 307 590 111 1 - 6 6 5 177 é
Vilanova i la Geltrd 1.833 2.208 797 - 8 7 8 6 428 e
Total trimestre 2.526 3.365 1.408 1 8 19 23 13 826 g
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Comptes de cotitzacio i assalariats*

-

per sector economic a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Afiliats per sectors " - 5 _ Comptes de g
econdmics gricultura Industria Construccié Serveis Total cotitzacié S
Avinyonet del Penedes 6 119 29 110 264 g
Les Cabanyes - 43 6 58 107 29 8
Castellet i la Gornal - 940 15 116 1.071 50 E
Castellvi de la Marca 9 155 59 67 286 47 ..E
Font-rubf 5 9% 54 61 216 56 ;
Gelida - 447 29 652 1.128 129 u;
La Granada 5 152 23 118 298 57 (Ll
Mediona - 231 36 142 409 41 E
Olérdola 4 1181 87 1318 2590 232 =
Olesa de Bonesvalls - 75 10 87 172 31 E
Pacs del Penedés - 244 52 350 646 45 :
El Pla del Penedés - 32 13 118 163 45 <
Pontons - - 7 26 33 8
Puigdalber - 22 4 14 40 11
Sant Cugat Sesgarrigues - 324 20 167 511 58
Sant Lloreng d'Hortons 2 198 23 280 503 86
Sant Marti Sarroca 1 34 72 167 274 78
Sant Pere de Riudebitlles - 342 93 126 561 67
Sant Quinti de Mediona - 141 47 79 267 53
Sant Sadurni d'Anoia 60 2.247 258 2.447 5.012 444
Santa Fe del Penedes - 35 1 11 57 13
Santa Margarida i els Monjos 7 1.951 94 612 2.664 170
Subirats - 251 60 675 986 113
Torrelavit - 157 24 80 261 31
Torrelles de Foix 1 99 19 112 231 42
Vilafranca del Penedés 14 1.793 670 9.990 12.467 1.430
Vilobi del Penedés 9 133 41 52 235 4
Total Trimestre 119 11.442 1.856 18.035 31.452 3.463
Afiliats per sectors _ _ y . Comptes de 8
< . Agricultura Industria Construccio Serveis Total " ., -
economics cotitzacio .
Canyelles 4 91 24 170 289 ,g
Cubelles - 94 213 760 1.067 283 ‘b
Olivella - 8 20 85 113 37 ;
Sant Pere de Ribes 7 406 596 3.755 4.764 653 |-|:
Sitges 2 163 373 4.158 4.696 1.011 é
Vilanova i la Geltrd 5 2.995 1.296 8.260 12.556 1.897 o
Total Trimestre 18 3.757 2.522 17.188 23.485 3.938 g

* Afiliats al Régim General de la Seguretat Social.




Autonoms per sectors economics

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

nggg%n;gsper sectors Agricultura Industria Construccio Serveis Total 8
()
Avinyonet del Penedés 46 15 21 84 166 :
Les Cabanyes 6 7 7 46 66 8
Castellet i la Gornal 29 7 37 82 155 .g
Castellvi de la Marca 56 22 27 74 179 -
Font-rubi 68 29 39 62 198 ;
Gelida 11 60 64 272 407 u"
La Granada 18 20 35 94 167 (Ll
Mediona 18 9 27 63 117 E
Olérdola 29 33 50 170 282 Z
LU
Olesa de Bonesvalls 3 7 55 97 162 o 8
Pacs del Penedes 5 13 17 61 96 :
EI Pla del Penedés 23 8 15 37 83 - ¢
Pontons 12 4 10 20 46
Puigdalber 6 5 5 31 47
Sant Cugat Sesgarrigues 12 9 24 39 84
Sant Lloreng d'Hortons 20 15 31 110 176
Sant Marti Sarroca 100 30 59 171 360
Sant Pere de Riudebitlles 9 29 37 128 203
Sant Quinti de Mediona 14 26 49 84 173
Sant Sadurni d'Anoia 41 130 129 544 844
Santa Fe del Penedés 1 2 13 17 33
Santa Margarida i els Monjos 32 23 73 231 359
Subirats 59 37 64 182 342
Torrelavit 27 16 22 69 134
Torrelles de Foix 26 13 43 85 167
Vilafranca del Penedés 85 258 379 1.802 2.524
Vilobi del Penedés 30 16 26 52 124
Total Trimestre 786 843 1.358 4.707 7.694
N 2]
AUtOI]Oﬂ]S per sectors Agricultura Induastria Construccio Serveis Total .o
economics .
Canyelles 2 25 86 217 330 .g
Cubelles 6 54 203 618 881 :
Olivella 4 10 58 194 266 ;
Sant Pere de Ribes 21 163 493 1.467 2.144 (Thy
Sitges 11 106 280 1.973 2.370 é
Vilanova i la Geltrd 47 257 676 2.993 3.973 e
Total Trimestre 91 615 1.796 7.462 9.964 g
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a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Indicadors sectorials

ALT PENEDES GARRAF 8
-
% variacio % variacio (]
Indicadors 4t trimestre 2009 4t trim. 09/ 4t trimestre 2009 4t trim. 09/ =
4t trim. 08 4t trim. 08 0N
o
S Comptes de cotitzacio 3.463 -5,05 3.938 -5,56 E
' Assalariats 31.452 -4,24 23.485 -8,15 -
.0 Autonoms 7.694 -3,76 9.964 -5,10 ol
g < | Aturats (desembre) 7.646 36,46 11.769 34,50 )
© @ | Taxad'atur (%) (desembre) 13,91 - 15,24 - <
2 S | Contractacié 6.836 6,25 8.189 8,65
8 O] ERO's 16 -11,11 6 -
'S Treballadors afectats ERO 600 -30,07 84 -89,29
B Sinistralitat laboral 489 -6,86 379 -22,02
<
AGRICULTURA
Comptes de cotitzacio 32 -33,33 8 -71,43
Assalariats 119 -51,23 18 -72,73
Autonoms 786 -9,76 91 -35,92
Aturats (desembre) 296 NC 72 NC
Contractacio 330 NC 33 NC
ERQ's - NG - NC
Treballadors afectats ERO - NC - NC
Sinistralitat laboral 17 NC 12 NC
INDUSTRIA
Comptes de cotitzacié 637 -4,50 280 -8,79
Assalariats 11.442 -6,57 3.757 -12,65
Autonoms 843 -5,39 615 -10,09
Aturats (desembre) 1.811 NC 1.649 NC
Contractacio 685 NC 467 NC
- ERO's 7 NG 2 NC
s Treballadors afectats ERO 510 NC 43 NC
S Sinistralitat laboral 223 NC 112 NC
®
©
k-] P
» | CONSTRUCCIO
8 Comptes de cotitzacio 454 -8,65 595 -9,44
$ Assalariats 1.856 -15,48 2.522 -21,80
n Autonoms 1.358 -6,47 1.796 -8,27
Aturats (desembre) 1.116 NC 2.330 NC
Contractacio 473 NC 622 NC
Habitatges acabats (1) 63 -83,76 69 -84,04
Habitatges iniciats (2) 84 140,00 42 -35,38
ERO's 2 NC - NC
Treballadors afectats ERO 6 NC - NC
Sinistralitat laboral 47 NC 75 NC
SERVEIS
Comptes de cotitzacio 2.340 -3,90 3.055 -3,87
Assalariats 18.035 -0,67 17.188 -4,39
Autonoms 4.707 -1,55 7.462 -3,25
Aturats (desembre) 3.795 NC 7.152 NC
Contractaci6 5.348 NC 7.067 NC
ERO's 7 NG 4 NC
Treballadors afectats ERO 84 NC 4 NC
Sinistralitat laboral 202 NC 180 NG

(*) NC: dades No Comparables. Nova Classificacié Catalana d'Activitats Economiques (CCAE 2009).

(1) Certificats finals d'obra dels col-legis d'aparelladors.
(2) Projectes visats pels col-legis d'aparelladors.
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